
 

 

CERTIFICAZIONE DI ALIMENTARIETÀ 
 

Dichiarazione di conformità 
Allegato IV Regolamento (EU) n.10/2011 e successivi aggiornamenti 

 
  
  

 

 
DICHIARA 

 

che i propri serbatoi in PE (polietilene) di colore BIANCO ONDA, GRIGIO, NERO, NEUTRO, 

PIETRA, PUNTINATO SCURO, TERRACOTTA, VERDE  

soddisfano le prescrizioni pertinenti ai regolamenti: 

 Regolamento (EU) n.10/2011   
 Regolamento (CE) n.1935/2004 

per gli alimenti acquosi, alcoolici (fino al 20%) e grassi o oleosi per cui si utilizzano i simulanti A, C e 

D2. 

Si dichiara che il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e 

rispetta i limiti di migrazione globale con i seguenti liquidi simulanti e condizioni di contatto: 

 Olio d’oliva rettificato,10 giorni a 40°C e 60°C 

 Etanolo 20%, 10 giorni a 40°C e 60°C 

 Olio di girasole, 10 giorni a 40°C 

 Acido acetico 3% p/v, 10 giorni a 60°C 

 

 superficie esposta del campione 0,33 dm² 

 volume di liquido simulante 1,7 dl 

 

 

Ostuni lì 17/01/2022 

 

 

Telcom SpA 

 

Via dell’Industria,21 
72017 OSTUNI (BR) – ITALY 
Tel. +39.0831.348111  
Fax +39.0831.304510 


